
    Аукцион по продаже объектов нежилого фонда, являющихся имуществом 

казны Санкт-Петербурга, 

и подлежащих продаже в соответствии с распоряжением Комитета по управлению городским 

имуществом Санкт-Петербурга от 03.08.2006  № 233-р 
 

 

28 СЕНТЯБРЯ  2016  ГОДА  в 10:00 

 

Организатор аукциона – АО «Фонд имущества Санкт-Петербурга» 

(далее - Продавец), 

действующее по поручению Комитета имущественных отношений Санкт-Петербурга. 

Прием заявок: с 10:00  29  АВГУСТА  2016 г. по  26 СЕНТЯБРЯ 2016 г. до 17:00. 

Задаток должен поступить на счет организатора аукциона не позднее 26 СЕНТЯБРЯ  2016  г. 

Определение участников торгов и оформление протокола определения участников 

аукциона осуществляется 27 СЕНТЯБРЯ 2016 г. 

Вручение уведомлений претендентам, признанным участниками аукциона, не 

допущенных  для  участия в аукционе , а также карточек участников аукциона 

проводится при наличии паспорта и, в необходимом случае, доверенности  

28 СЕНТЯБРЯ 2016 с 9:30 до 9:50 

в Отделе организации торгов и документооборота  

АО «Фонд имущества Санкт-Петербурга» (далее – Секретариат)  

по адресу: 190000,  Санкт-Петербург, пер. Гривцова, д. 5. 

Подведение итогов аукциона состоится 28 СЕНТЯБРЯ 2016 г. в 10:00 

по адресу: 190000, Санкт-Петербург, пер. Гривцова, д. 5, зал торгов. 

Форма проведения аукциона – открытая по составу участников 

и форме подачи предложения по цене. 

 

 

 

 

1. Лот, состоящий из Объектов нежилого фонда, расположенных в Московском 

районе по адресу:  

            Санкт-Петербург, ул. Коли Томчака, д. 10, лит. А, пом. 4-Н (Объект 1) 

            Санкт-Петербург, ул. Коли Томчака, д. 10, лит. А, пом. 5-Н (Объект 2) 

 

Продажа Объектов осуществляется в соответствии с распоряжением Комитета 

имущественных отношений Санкт-Петербурга от 20.07.2016 № 1940-рз. 

 

Характеристика Объекта 1: 

Кадастровый номер: 78:14:0753002:1142 

Этаж: цокольный. 
Площадь: 63,2 м2 

 

            Характеристика Объекта 2: 

Кадастровый номер: 78:14:0753002:1143 

Этаж: 1. 
Площадь: 72,7 м2 

 

            Начальная цена лота: 3 000 000 руб. (без учета НДС) 

Шаг аукциона:  100 000 руб. 

Сумма задатка: 600 000 руб. 

Обременения:  

- Обязанность покупателя обеспечить эксплуатирующим организациям 

беспрепятственный доступ к инженерному оборудованию, находящемуся на Объекте 1, для 



выполнения необходимых ремонтных работ, работ по ликвидации аварий либо неисправности 

оборудования, приборов учета и контроля.  

 

 

2. Объект нежилого фонда, расположенный в Центральном районе по адресу: Санкт-

Петербург, Тульская ул., д. 9, лит. А, пом. 12-Н. 

Продажа объекта осуществляется в соответствии с распоряжением Комитета 

имущественных отношений Санкт-Петербурга от 27.06.2016 № 1805-рз. 

Кадастровый номер: 78:31:0111702:1273 

Этаж: подвал. 
Площадь: 43,5 м2 

В помещении выполнена самовольная перепланировка. 

            Начальная цена: 1 700 000 руб. (без учета НДС) 

Шаг аукциона:  50 000 руб. 

Сумма задатка: 340 000 руб. 

Обременения:  

- Обязанность покупателя согласовывать все наружные ремонтно-строительные работы с 

Комитетом по государственному контролю, использованию и охране памятников истории и 

культуры. 

- Обязанность покупателя обеспечить эксплуатирующим организациям 

беспрепятственный доступ к инженерному оборудованию, находящемуся на Объекте, для 

выполнения необходимых ремонтных работ, работ по ликвидации аварий либо неисправности 

оборудования, приборов учета и контроля.  

 

 

3. Объект нежилого фонда, расположенный в Центральном районе по адресу: Санкт-

Петербург, Конная ул., д. 12, лит. А, пом. 4-Н. 

Продажа объекта осуществляется в соответствии с распоряжением Комитета 

имущественных отношений Санкт-Петербурга от 27.06.2016 № 1802-рз. 

Кадастровый номер: 78:31:0001484:2564 

Этаж: цокольный. 
Площадь: 72,6 м2 

            Начальная цена: 4 400 000 руб. (без учета НДС) 

Шаг аукциона:  100 000 руб. 

Сумма задатка: 880 000 руб. 

Обременения:  

- Обязанность покупателя согласовывать все наружные ремонтно-строительные работы с 

Комитетом по государственному контролю, использованию и охране памятников истории и 

культуры. 

- Обязанность покупателя обеспечить эксплуатирующим организациям 

беспрепятственный доступ к инженерному оборудованию, находящемуся на Объекте, для 

выполнения необходимых ремонтных работ, работ по ликвидации аварий либо неисправности 

оборудования, приборов учета и контроля.  

 

 

4. Объект нежилого фонда, расположенный в Центральном районе по адресу: Санкт-

Петербург, Казанская ул., д. 2, лит. А, пом. 14-Н. 

Продажа объекта осуществляется в соответствии с распоряжением Комитета 

имущественных отношений Санкт-Петербурга от 20.07.2016 № 1941-рз. 

Кадастровый номер: 78:31:0001230:2053 

Этаж: 1. 
Площадь: 35,9 м2 

В помещении выполнена самовольная перепланировка. 

            Начальная цена: 3 000 000 руб. (без учета НДС) 

Шаг аукциона:   100 руб. 

Сумма задатка:  600 000 руб. 



Обременения:  

           - Объект расположен в здании, являющемся выявленным объектом культурного 

наследия «Дом Общества для морского, речного, сухопутного страхования  и страхования от 

огня «Волна»» на основании приказа КГИОП от 20.02.2001 №15. 

    Покупатель выявленного объекта культурного наследия в целях поддержания в 

надлежащем техническом состоянии без ухудшения физического состояния и (или) изменения 

предмета охраны данного объекта обязан выполнять требования к содержанию и использованию 

выявленного объекта культурного наследия (п.п.1-3 ст.47.3 Федерального закона от 25.06.2002 № 

73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов 

Российской Федерации» (далее – Закон № 73-ФЗ):  

 

Требования, установленные п.п.1-3 ст.47.3 Закона № 73-ФЗ: 

1) осуществлять расходы на содержание объекта культурного наследия и поддержание его в 

надлежащем техническом, санитарном и противопожарном состоянии; 

2) не проводить работы, изменяющие предмет охраны объекта культурного наследия либо 

ухудшающие условия, необходимые для сохранности объекта культурного наследия; 

3) не проводить работы, изменяющие облик, объемно-планировочные и конструктивные 

решения и структуры, интерьер выявленного объекта культурного наследия, объекта 

культурного наследия, включенного в реестр, в случае, если предмет охраны объекта 

культурного наследия не определен; 

4) обеспечивать сохранность и неизменность облика выявленного объекта культурного 

наследия; 

5) соблюдать установленные статьей 5.1 Закона № 73-ФЗ требования к осуществлению 

деятельности в границах территории объекта культурного наследия, включенного в реестр, 

особый режим использования земельного участка, водного объекта или его части, в границах 

которых располагается объект археологического наследия; 

6) не использовать объект культурного наследия (за исключением оборудованных с учетом 

требований противопожарной безопасности объектов культурного наследия, предназначенных 

либо предназначавшихся для осуществления и (или) обеспечения указанных ниже видов 

хозяйственной деятельности, и помещений для хранения предметов религиозного назначения, 

включая свечи и лампадное масло): 

под склады и объекты производства взрывчатых и огнеопасных материалов, предметов и 

веществ, загрязняющих интерьер объекта культурного наследия, его фасад, территорию и водные 

объекты и (или) имеющих вредные парогазообразные и иные выделения; 

под объекты производства, имеющие оборудование, оказывающее динамическое и 

вибрационное воздействие на конструкции объекта культурного наследия, независимо от 

мощности данного оборудования; 

под объекты производства и лаборатории, связанные с неблагоприятным для объекта 

культурного наследия температурно-влажностным режимом и применением химически 

активных веществ; 

7) незамедлительно извещать соответствующий орган охраны объектов культурного 

наследия обо всех известных ему повреждениях, авариях или об иных обстоятельствах, 

причинивших вред объекту культурного наследия, включая объект археологического наследия, 

земельному участку в границах территории объекта культурного наследия либо земельному 

участку, в границах которого располагается объект археологического наследия, или угрожающих 

причинением такого вреда, и безотлагательно принимать меры по предотвращению дальнейшего 

разрушения, в том числе проводить противоаварийные работы в порядке, установленном для 

проведения работ по сохранению объекта культурного наследия; 

8) не допускать ухудшения состояния территории объекта культурного наследия, 

включенного в реестр, поддерживать территорию объекта культурного наследия в 

благоустроенном состоянии. 

Собственник Объекта, являющегося объектом культурного наследия (выявленным 

объектом культурного наследия) или частью такого объекта, обязан выполнять требования к 

сохранению объекта культурного наследия  (выявленного объекта культурного наследия) в 

части, предусматривающей обеспечение поддержания объекта культурного наследия  

(выявленного объекта культурного наследия) или части объекта культурного наследия 

consultantplus://offline/ref=4783A297A242A31DDE2781B7FB2EF16406A64C45F9A4CAF48501F46A962C39C8EDEF08CB6Ap1S5P


(выявленного объекта культурного наследия) в надлежащем техническом состоянии без 

ухудшения физического состояния и изменения предмета охраны объекта культурного наследия 

(выявленного объекта культурного наследия). 

В случае обнаружения при проведении работ на земельном участке в границах территории 

выявленного объекта культурного наследия либо на земельном участке, в границах которого 

располагается объект археологического наследия, объектов, обладающих признаками объекта 

культурного наследия, Собственник Объекта осуществляет следующие действия, 

предусмотренные Законом № 73-ФЗ: в случае обнаружения при проведении работ по 

сохранению объекта культурного наследия объектов, обладающих признаками объекта 

культурного наследия, в том числе объектов археологического наследия, незамедлительно 

приостановить работы и направить в течение трех рабочих дней со дня их обнаружения 

заявление в письменной форме об указанных объектах в региональный орган охраны объектов 

культурного наследия. Региональный орган охраны объектов культурного наследия, которым 

получено такое заявление, организует работу по определению историко-культурной ценности 

объекта, обладающего признаками объекта культурного наследия, в порядке, установленном 

законом субъекта Российской Федерации, на территории которого находится обнаруженный 

объект культурного наследия.  

В случае, если содержание или использование объекта культурного наследия (выявленного 

объекта культурного наследия) может привести к ухудшению состояния данного объекта 

культурного наследия и (или) предмета охраны данного объекта культурного наследия, 

соответствующим органом охраны объектов культурного наследия, устанавливаются следующие 

требования: 

1) к видам хозяйственной деятельности с использованием  объекта культурного наследия, 

включенного в реестр, или выявленного объекта культурного наследия либо к видам 

хозяйственной деятельности, оказывающим воздействие на указанные объекты, в том числе 

ограничение хозяйственной деятельности; 

2) к использованию объекта культурного наследия (выявленного объекта культурного 

наследия) при осуществлении хозяйственной деятельности, предусматривающей в том числе 

ограничение технических и иных параметров воздействия на объект культурного наследия; 

3) к благоустройству в границах территории объекта культурного наследия (выявленного 

объекта культурного наследия). 

 

 

 

Торги проводятся в форме аукциона, открытого по составу участников и открытого по 

форме подачи предложений по цене имущества, в соответствии с требованиями Федерального 

закона Российской Федерации от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и 

муниципального имущества», Гражданским кодексом РФ, Положением об организации продажи 

государственного или муниципального имущества на аукционе, утвержденным постановлением 

Правительства Российской Федерации от 12.08.2002 № 585. 

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации при покупке 

имущества казны субъекта Российской Федерации у покупателя возникает обязанность 

исчислить и уплатить в бюджет Российской Федерации в установленном 

законодательством Российской Федерации порядке налог на добавленную стоимость в 

размере 18 процентов от цены продажи имущества (без учета НДС), определенной по 

итогам торгов.  

В соответствии с Законом Санкт-Петербурга «О приватизации государственного 

имущества Санкт-Петербурга» № 59-15 от 10.03.2005 и Договором № ФАО-238/2010 от 

20.04.2010, заключенным между Комитетом по управлению городским имуществом и ОАО 

«Фонд имущества Санкт-Петербурга», победитель аукциона уплачивает АО «Фонд 

имущества Санкт-Петербурга» за осуществление действий по организации и проведению 

приватизации имущества, находящегося в собственности Санкт-Петербурга, сверх цены 

продажи соответствующего имущества вознаграждение в размере 3 (трех) процентов от 

определенной по результатам аукциона цены продажи.  

 

 



К участию в аукционе допускаются физические и юридические лица, которые в 

соответствии со ст. 5 Федерального закона Российской Федерации «О приватизации 

государственного и муниципального имущества» могут быть признаны покупателями, 

своевременно подавшие заявку на участие в аукционе и представившие документы в 

соответствии с перечнем, объявленным в настоящем информационном сообщении, 

обеспечившие в установленный срок поступление на счет продавца, указанный в настоящем 

информационном сообщении, установленной суммы задатка. Документом, подтверждающим 

поступление задатка на счет продавца, является выписка со счета продавца. 

Обязанность доказать свое право на участие в аукционе лежит на претенденте. 

Иностранные юридические и физические лица допускаются к участию в аукционе с 

соблюдением требований, установленных законодательством Российской Федерации. 

Документы, представляемые для участия в аукционе: 

        1. Заявка на участие в аукционе по установленной форме, опубликованной в настоящем 

информационном сообщении (форма 6/7) в 2-х экземплярах (форма соответствующего документа 

также размещена на сайте АО «Фонд имущества Санкт-Петербурга» в сети «Интернет» 

www.property-fund.ru и на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» 

www.torgi.gov.ru).  

2. Одновременно с заявкой претенденты представляют следующие документы: 

2.1. Физические лица – документ, удостоверяющий личность, или представляют копии 

всех его листов. 

2.2. Юридические лица: 

– Заверенные копии учредительных документов. 

– Документ, содержащий сведения о доле Российской Федерации, субъекта Российской 

Федерации или муниципального образования в уставном капитале юридического лица (реестр 

владельцев акций либо выписка из него или заверенное печатью юридического лица (при 

наличии печати) и подписанное его руководителем письмо); 

– Документ, который подтверждает полномочия руководителя юридического лица на 

осуществление действий от имени юридического лица (копия решения о назначении этого лица 

или о его избрании) и в соответствии с которым руководитель юридического лица обладает 

правом действовать от имени юридического лица без доверенности. 

Иные документы, требование к предоставлению которых может быть установлено 

федеральным законом. 

В случае если от имени претендента действует его представитель по доверенности, к 

заявке должна быть приложена доверенность на осуществление действий от имени претендента, 

оформленная в установленном порядке, или нотариально заверенная копия такой доверенности. 

В случае, если доверенность на осуществление действий от имени претендента подписана лицом, 

уполномоченным руководителем юридического лица, заявка должна содержать также документ, 

подтверждающий полномочия этого лица. 

Все листы документов, представляемых одновременно с заявкой, либо отдельные тома 

данных документов должны быть прошиты, пронумерованы, скреплены печатью претендента 

(при наличии печати)(для юридического лица) и подписаны претендентом или его 

представителем. 

Представленные иностранными юридическими лицами документы должны быть 

легализованы на территории Российской Федерации и иметь надлежащим образом заверенный 

перевод на русский язык. 

Документы, содержащие помарки, подчистки, исправления и т. п., не рассматриваются. 

Заявки, поступившие после истечения срока приема заявок, указанного в информационном 

сообщении, либо представленные без необходимых документов, либо поданные лицом, не 

уполномоченным претендентом на осуществление таких действий, продавцом не принимаются.  

К указанным документам (в том числе к каждому тому) также прилагается их опись. 

Заявка и такая опись составляются в двух экземплярах, один из которых остается у Продавца 

аукциона, другой – у претендента. 

К участию в аукционе допускаются лица, предоставившие все необходимые документы и 

оплатившие задаток на счет Продавца торгов. 

http://www.property-fund.ru/
http://www.torgi.gov.ru/


      Для участия в аукционе претендент вносит задаток в соответствии с условиями договора о 

задатке, форма которого опубликована в настоящем информационном сообщении, а также на сайте 

АО «Фонд имущества Санкт-Петербурга» в сети «Интернет»  

www.property-fund.ru и на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» 

www.torgi.gov.ru путем перечисления денежных средств на расчетный счет Организатора торгов – 

АО «Фонд имущества Санкт-Петербурга» (ИНН 7838332649, КПП 783801001): 

– № 40702810190550000677  

в ПАО «БАНК САНКТ-ПЕТЕРБУРГ» в г. Санкт-Петербурге, 

 кор. счёт 30101810900000000790, БИК 044030790  (юридические и физические лица); 

Задаток должен поступить на указанный счет не позднее 26 СЕНТЯБРЯ 2016  г. 

Настоящее информационное сообщение является публичной офертой для заключения 

договора о задатке в соответствии с формой договора о задатке (договора присоединения), 

опубликованной в настоящем информационном издании (форма 2/3), согласно ст. 437  

ГК РФ. 

Указанный договор о задатке считается в любом случае заключенным в письменной 

форме на условиях формы договора о задатке (договора присоединения), опубликованной в 

информационном сообщении, в случае подачи Претендентом заявки на участие в аукционе и 

перечисления суммы задатка.  

Договор о задатке (договор присоединения) может быть заключен в форме единого 

документа, подписанного сторонами в соответствии с формой договора о задатке (договора 

присоединения), опубликованной в настоящем информационном сообщении (форма 

соответствующего документа также размещена на сайте АО «Фонд имущества Санкт-

Петербурга» в сети «Интернет» www.property-fund.ru и на официальном сайте Российской 

Федерации в сети «Интернет» www.torgi.gov.ru).  

Задаток перечисляется непосредственно стороной по договору о задатке (договору 

присоединения). 

           В платежном документе в графе «назначение платежа» необходимо указать «перечисление 

задатка для участия в торгах по продаже (либо продажи посредством публичного предложения) 

государственного имущества», договор о задатке от ______ №_______ (в случае  заключения 

настоящего договора в форме единого документа, подписанного Сторонами), заявка от _____ № 

______ (в случае перечисления задатка после подачи заявки для участия в торгах/продаже 

посредством публичного предложения). 

Задаток служит обеспечением исполнения обязательства победителя аукциона по 

заключению договора купли-продажи. Задаток возвращается всем участникам торгов, кроме 

победителя, в течение 5 календарных дней со дня подведения итогов аукциона. Задаток, 

перечисленный победителем торгов, засчитывается в сумму платежа по договору купли-

продажи.  

 Фактом внесения денежных средств в качестве задатка на участие в аукционе и подачей 

заявки претендент на участие в аукционе подтверждает согласие со всеми условиями проведения 

аукциона и условиями договора о задатке (договора присоединения), опубликованными в 

настоящем извещении о проведении аукциона. 

Заявки с прилагаемыми к ним документами принимаются, начиная с 29 АВГУСТА 

2016 года, представителем Продавца в помещениях Секретариата по адресу: СПб, пер. 

Гривцова, д. 5, 1 этаж с 10:00 до 12:30 и с 14:00 до 17:00 по рабочим дням (по пятницам и 

предпраздничным дням с 10:00 до 12:30 и с 14:00 до 16:00). 

Заявки, поступившие после истечения срока приема заявок, указанного в 

информационном сообщении, продавцом не принимаются.  

Срок окончания приема заявок – 26 СЕНТЯБРЯ 2016   г.  в 17:00. 

Ознакомиться с формой заявки, условиями договора о задатке, договора купли-продажи,  

иными сведениями об объектах, выставляемых на продажу, можно с момента приема заявок по 

адресу Продавца, а также на сайте Продавца в сети «Интернет» www.property-fund.ru и на 

официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» www.torgi.gov.ru, сведения об 

объектах также размещены в системе отображения информации (электронные стенды), 

находящейся на первом этаже фойе здания АО «Фонд имущества Санкт-Петербурга» по адресу: 

Санкт-Петербург, переулок Гривцова, дом 5 (доступ граждан не ограничен по рабочим дням с 

9:00 по 18:00).  

http://www.torgi.gov.ru/
http://www.property-fund.ru/
http://www.torgi.gov.ru/
http://www.property-fund.ru/
http://www.torgi.gov.ru/


Телефон для справок 777-27-27. 

Победителем аукциона признается участник, предложивший наибольшую цену за объект 

продажи. 

Заявки и документы претендентов рассматриваются 27 СЕНТЯБРЯ 2016 г.  по 

местонахождению Продавца. 

 Претендент приобретает статус участника аукциона с момента подписания протокола 

определения  участников аукциона. 

 Продавец устанавливает факт поступления от претендентов задатков на основании 

выписки с соответствующего счета. По результатам рассмотрения документов продавец 

принимает решение о признании претендентов участниками аукциона или об отказе в допуске 

претендентов к участию в торгах, которое оформляется протоколом. Претенденты, признанные 

участниками аукциона, а также претенденты, не допущенные к участию в аукционе, 

уведомляются об этом путем вручения им под расписку соответствующего уведомления                    

28 СЕНТЯБРЯ 2016   2016  г.  с 9:30 до 9:50 в помещениях Секретариата по адресу: Санкт-

Петербург, пер. Гривцова, д. 5. 

Претендентам не допущенным к участию в аукционе задаток возвращается в течении 5 

календарных дней со дня подписания протокола о признании претендентов участниками 

аукциона.      

 Вручение карточек участников аукциона проводится при наличии паспорта и, в 

необходимом случае, доверенности   28 СЕНТЯБРЯ 2016  г.  с 9:30 до 9:50 в помещениях 

Секретариата по адресу: Санкт-Петербург, пер. Гривцова, д. 5. 

Одно лицо имеет право подать только одну заявку. 

Подведение итогов аукциона осуществляется 28 СЕНТЯБРЯ 2016 г. в 10:00 по адресу 

организатора аукциона: СПб, пер. Гривцова, д. 5.  

Извещение о проведении торгов размещено на официальном сайте Продавца в сети 

Интернет www.property-fund.ru и на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет 

www.torgi.gov.ru).  

Претендент имеет право отозвать принятую продавцом заявку до момента утверждения 

протокола определения участников открытого аукциона, уведомив об этом (в письменной форме) 

продавца. В случае отзыва претендентом в установленном порядке заявки до даты окончания 

приема заявок задаток возвращается претенденту в течение 5 дней со дня поступления 

уведомления об отзыве заявки, в случае отзыва заявки позднее даты окончания приема заявок 

задаток возвращается в течение 5 дней с даты подведения итогов торгов.  

Аукцион, на который подана одна заявка или к которому допущен один участник, 

признается несостоявшимся.  

После открытия аукциона аукционистом оглашаются наименование имущества, основные 

его характеристики, начальная цена продажи и «шаг аукциона», после чего участникам аукциона 

предлагается заявить эту цену путем поднятия карточек.  

После заявления участниками аукциона начальной цены аукционист предлагает 

участникам аукциона заявлять свои предложения по цене продажи, превышающей начальную 

цену. Каждая последующая цена, превышающая предыдущую цену на «шаг аукциона», 

заявляется участниками аукциона путем поднятия карточек. В случае заявления цены, кратной 

«шагу аукциона», эта цена заявляется участниками аукциона путем поднятия карточек и ее 

оглашения. 

Аукционист называет номер карточки участника аукциона, который первым заявил 

начальную или последующую цену, указывает на этого участника и объявляет заявленную цену 

как цену продажи. При отсутствии предложений со стороны иных участников аукциона 

аукционист повторяет эту цену 3 раза. Если до третьего повторения заявленной цены ни один из 

участников аукциона не поднял карточку и не заявил последующую цену, аукцион завершается. 

По завершении аукциона аукционист объявляет о продаже имущества, называет его 

продажную цену и номер карточки победителя аукциона. Победителем аукциона признается 

участник, номер карточки которого и заявленная им цена были названы аукционистом 

последними. 

Если после троекратного объявления начальной цены продажи ни один из участников 

аукциона не поднял карточку, аукцион признается несостоявшимся. 

http://www.torgi.gov.ru/


Цена лота, предложенная победителем аукциона, заносится в протокол об итогах 

аукциона. 

Протокол об итогах аукциона с момента его утверждения продавцом приобретает 

юридическую силу и является документом, удостоверяющим право победителя на заключение 

договора купли-продажи. 

  Уведомление о признании участника аукциона победителем выдается победителю или его 

полномочному представителю под расписку в день подведения итогов аукциона. 

 Согласно п. 14 ст. 18 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества» и с учетом требований Положения об 

организации продажи государственного и муниципального имущества на аукционе, 

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 12.08.2002 №585, 

договор купли-продажи заключается между Продавцом и Победителем аукциона в соответствии 

с формой договора купли-продажи, опубликованной в настоящем информационном сообщении, 

в течении 5 рабочих дней с даты подведения итогов аукциона. 

           Оплата по договору купли-продажи производится единовременно не позднее 30 

календарных дней с момента подписания договора, заключаемого в соответствии с формой, 

опубликованной в настоящем информационном сообщении, на расчетный счет Продавца: 

40702810235000002666 в ПАО «Банк Санкт-Петербург» г. Санкт-Петербург, кор. счёт 

30101810900000000790, БИК 044030790, ИНН 7838332649, КПП 783801001. Задаток, внесенный 

победителем аукциона, засчитывается в счет оплаты приобретаемого имущества. 

При уклонении (отказе) победителя аукциона от заключения в установленный срок договора 

купли-продажи задаток ему не возвращается, и он утрачивает право на заключение указанного 

договора. 

Право собственности переходит к покупателю с момента государственной регистрации 

перехода права собственности в органе, осуществляющем государственную регистрацию прав на 

недвижимое имущество и сделок с ним, при условии выполнения покупателем обязанности по 

оплате цены продажи в соответствии с договором купли-продажи. Расходы по государственной 

регистрации перехода права собственности возлагаются на покупателя. Факт оплаты 

подтверждается выпиской со счета продавца о поступлении денежных средств в размере и в 

порядке, указанном в договоре купли-продажи. Передача объекта осуществляется путем 

подписания акта приема-передачи в течение 3 рабочих дней с момента зачисления денежных 

средств в полном объеме на счет продавца.  
 


